АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от  14.12.2018   № 586
          г. Велиж
О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Велижский район» от 04.09.2017 № 509

уг.

      В соответствии  с областным законом  от 22 июня 2006 года №68-з «О мере социальной  поддержки отдельных категорий граждан, работающих и проживающих в сельской местности, поселках городского типа  или городах на территории Смоленской области», по оплате жилья и коммунальных услуг»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить прилагаемый порядок предоставления  и расходования средств, выделяемых в 2008 году  из бюджета муниципального образования «Велижский район» по предоставлению мер социальной поддержки  работникам здравоохранения  работающих  и проживающих  в сельской местности, поселках городского типа, определенных областным законом  от 22 июня 2006 года № 68-з « О мере социальной поддержки отдельных категорий граждан, работающих и проживающих в сельской местности, поселках городского типа или городах  на территории Смоленской области», в виде ежемесячной денежной выплаты  в размере 440 рублей.

2.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования  В. М. Соловьеву.

                                                                               В. В. Самулеев

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Велижский район» (новая редакция), Уставом муниципального образования Велижское городское поселение, Правилами благоустройства территории муниципального образования Велижское городское поселение, утвержденными решением Совета депутатов Велижского городского поселения от 25.10.2017 № 45, Администрация муниципального образования «Велижский район», Администрация муниципального образования «Велижский район»

      ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок выдачи разрешения на осуществление земляных работ по прокладке, ремонту, реконструкции подземных и надземных сетей, связанных с нарушением благоустройства территории, утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Велижский район» от 04.09.2017 № 509, следующие изменения:
1) пункт 1.1. изложить в следующей редакции:
«1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Велижский район» (новая редакция), Уставом муниципального образования Велижское городское поселение, Правилами благоустройства территории муниципального образования Велижское городское поселение, утвержденными решением Совета депутатов Велижского городского поселения от 25.10.2017 № 45 (далее также – Правила благоустройства),  и устанавливает порядок выдачи разрешения на осуществление земляных работ по прокладке, ремонту, реконструкции подземных и надземных сетей, связанных с нарушением благоустройства территории.»;
2) в пункте 1.2. слова «Велижское городское поселение» заменить словами «Велижский район»;
3) приложение № 2 изложить в следующей редакции:
«Приложение № 2
к Порядку выдачи разрешения на осуществление
 земляных работ по прокладке, ремонту, реконструкции
 подземных и надземных сетей, связанных с нарушением
 благоустройства территории

Форма
РАЗРЕШЕНИЕ
на осуществление земляных работ по прокладке, ремонту, реконструкции подземных и надземных сетей, связанных с нарушением благоустройства территории
«____» _________ 20___ г.                                                                № ______

Настоящее разрешение на право производства земляных работ по прокладке, ремонту, реконструкции подземных и надземных сетей, связанных с нарушением благоустройства территории выдано:
__________________________________________________________________________
(наименование юридического лица, должность, ОГРН, юридический адрес, Ф.И.О. заявителя)
Вид и объект работ:_________________________________________________,
(указать характер производимых работ)

по адресу (местоположение): _____________________________________________
(указать адрес или адресные ориентиры)
в границах, указанных в схеме границ производства земляных работ, являющейся приложением к настоящему разрешению.
Начало работ: с «___» __________ 20__ г.
Окончание работ: до «___» __________ 20__ г.
Срок восстановления нарушенного благоустройства, в т.ч. дорожного покрытия в месте производства работ:
до «___» __________ 20__ г.
Условия проведения земляных работ: работы не должны нарушать положения раздела 11 утвержденные решением Совета депутатов Велижского городского поселения от 25.10.2017 № 45 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования Велижское городское поселение»

Способ производства земляных работ: ________________________________________
Ответственное лицо за проведение работ: ____________________________________
                                       (Ф.И.О. заявителя)
Начальник    отдела по строительству,
архитектуре, дорожному строительству,
городскому хозяйству и ЖКХ                                __________________________________
                                                                             (подпись, Ф.И.О.)
М.П.                                                                                          «___» _______20__ г.
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Разрешение  продлено до «___» __________ 20____ г. в связи с___________________________________________________________________
(указать причину продления)
Начальник    отдела по строительству,
архитектуре, дорожному строительству,
городскому хозяйству и ЖКХ                                __________________________________
                                                                             (подпись, Ф.И.О.)
М.П.                                                                                   «___» __________ 20__ г.

Оборотная сторона разрешения на право производства земляных работ при строительстве, реконструкции, ремонте коммуникаций

Земляные работы выполнены в установленные/неустановленные сроки, восстановление нарушенного благоустройства произведено с надлежащим/ненадлежащим качеством.
(ненужное зачеркнуть)

Ответственное лицо за проведение работ _________   ________________________
                                                                                  (подпись)            (Ф.И.О. заявителя)

Восстановление нарушенного благоустройства в полном объеме подтверждаю.

__________________________________________________________________________
(Отметка о закрытии разрешения
__________________________________________________________________________
с указанием причины закрытия, даты,
__________________________________________________________________________
подписи, фамилии, имени, отчества и должности лица, закрывшего разрешение)».
2. Отделу по информационной политике (К.П. Борис) обнародовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Велижский район».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» http://velizh.admin-smolensk.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального образования
«Велижский район»                                                                                          В.В. Самулеев